



BRASILIE

Hoppets Hem och Hoppets Klinik

Kära gåvogivare, vi är glada över att ni stöder oss i vårt arbete för barn och familjer i utsatta situationer. Det finns så många barn som behöver stöd och hjälp och vi är motiverade att få vara med och investera i barns framtid. Våra medarbetare är våra händer och fötter ute i fält och det är de som möter barnen, ungdomarna och familjerna dagligen. Det finns barn som kommer från dysfunktionella familjer med våld, slagsmål och missbruk. Barnen föds in i stor fattigdom, utsatthet och utanförskap. Det är dessa som vi vill hjälpa.

På **Hoppets Hem** finns det ett kriscenter som kan ta emot 20 barn och tonåringar. Barnen placeras på kriscentret i samarbete med socialtjänsten. Det är en akut placering under tiden man utreder barnet och dess hemförhållanden. Projektet syftar till att stötta barn och ungdomar som befinner sig i en sårbarhet, det vill säga att de är försummade på grund av misshandel och fysiskt våld, sexuella övergrepp eller socioekonomiska problem. Flera av barnen kommer från hem med svår missbruksproblematik.

På **Hoppets Hem** finns även en förskola med plats för 120 barn i åldrarna två till sex år och ett fritidshem med plats för 100 barn i skolåldern. Det betyder mycket för barnen att de får komma till en trygg plats efter skolan. De får mat, läxhjälp, omsorg och möts av fina förebilder genom den personal som arbetar där. Barnen kommer från fattiga familjer i närområdet, främst från slumområdet Mario Quintana. Inför varje termin väntar våra medarbetare på att få ta hand om och integrera nya barn i utsatta situationer på **Hoppets Hems** förskola, fritids och på kriscentret. Anledningen till att barnen placeras på kriscentret/barnhemmet varierar, men ofta behöver barnen skyddat boende då deras föräldrar lever som drogmissbrukare eller på gatan. Det kan även hända att barnen blivit utslängda och tvingas klara sig själva i slummen eller på gatan. **Hoppets Hem** blir en plats där barnen får landa i trygghet.

Till **Hoppets Klinik** kommer det sjuka barn. Från början var det tänkt att man enbart skulle ta emot hiv-smittade barn, men idag riktar sig insatserna



till alla barn som är i behov av vård. Det finns plats för 40 barn på kliniken. Sjuksköterskor, barnskötare, psykolog, pedagog och kurator finns att tillgå på kliniken. Läkare konsulteras vid behov. De flesta barn har en diagnos när de placeras på kliniken. Flera barn har sjukdomar som hiv, hepatit B, tuberkulos, syfilis och andra sjukdomar som kräver vård. Många av barnen kommer från missbrukssammanhang. En del av de barn som vårdats på kliniken kan inte återvända till sina föräldrar efter vårdtiden p g a den utsatthet de lever i. För dessa barn brukar en ny familj kopplas in. Detta görs i samarbete med Hoppets Klinik och socialtjänsten.

Vitor, vilken kämpe

Vitor finns på Hoppets Klinik i Porto Alegre. Han föddes av en mamma som är missbrukare. Vitor hade stora svårigheter redan vid födseln. Andningssvårigheter och kramptillstånd avlöste varandra och så småningom fick han en allvarlig lunginflammation vilket gjorde att Vitor behövde vård dygnet runt på det allmänna sjukhuset. Efter utskrivning från sjukhuset hamnade han på Hoppets Klinik för att få vård. Efter en tid började man fundera över ytterligare symptom på sjukdom. Flera undersökningar gjordes. Han skakade, hade febertoppar, hosta och kräkningar. Efter att Vitor omhändertagits av sociala myndigheter så har han varit i trygghet på kliniken. Han har fått all vård som han behöver och idag kvarstår astma och vissa krampanfall som man har kontroll över. Han har utvecklats till en fin liten pojke. Vitor kommer inte att kunna återvända till sin biologiska mamma då hon valt att leva på gatan i missbruk. Man hoppas kunna finna en ny familj till pojken, men än så länge finns han kvar på kliniken då han fortfarande behöver vård.



Gabriel

Gabriel går på Hoppets Hems förskola. I Gabriels familj finns det fem barn och de lever i ett av de slumområden som finns i närheten av Hoppets Hem, Mario Quintana. Gabriels mamma arbetar som dagsavlönad och de är fattiga. När Gabriel kom till Hoppets Hems förskola var han rädd, otrygg och grät mycket. Han kissade och bajsade ner sig och gömde sig så fort han kunde. Det var en utmaning att trösta och trygga upp Gabriel. Efter någon månad såg man att det började vända för Gabriel. Han var fortfarande blyg men ville leka med de andra barnen och han slutade att gömma sig. Personalen gjorde ett fint arbete och de lyckades trygga upp och hjälpa Gabriel att komma till ro. Nu har det gått ytterligare en tid. När Gabriels mamma lämnar honom på förskolan på morgonen säger hon att han längtar till förskolan. Han leker idag med de andra barnen och kan gå på pottan när han behöver. Han tycker om att rita och att leka, både utomhus och inomhus. Vi hoppas att Gabriel ska fortsätta utvecklas med de andra barnen. Eftersom Gabriel har en mamma som bryr sig om honom är det gott att han får bo kvar hemma hos sin familj även om de är fattiga. Vi vet att det är bäst för barnen. Barnens livshistorier är inte lyckosamma när de kommer till Hoppets Hem och Hoppets Klinik, men vårt mål är att deras liv ska kunna vända riktning och få ett ljus innehåll. Tillsammans arbetar vi för en bättre framtid för barnen. Tack för att du står med oss!

Med varma hälsningar

Britt-Marie Ström
Verksamhetsledare

BarnSamariten

Kortebovägen 48, 564 33 Bankeryd
Tfn 036-37 79 00, E-post info@barnsamariten.se, www.barnsamariten.se
Bankgiro 901-1305 Plusegiro 90 11 30-5 Swish 9011305